Cum sit

Is ad quē spectat magisterium vel
doctoratū tribuere p̄ri^{us} ad doctorā
do recipit iuramētū q̄ i solēnitate
sua nō expēdat ultra sūmā triū milī
um turoneñ. argenteozū qd̄ si nō fe
cerit etiāsi sit ep̄us p̄ sex mēses a col
latione magisterij ē suspens^{us}. **Tāgit**
g. q̄ dicūtur doctores z q̄ dicunt ma
gistri. z q̄ aliq̄ moleste ferunt q̄ no
minant mgr̄i z q̄ mgr̄ dicitur quasi
maior in statione

Tit. de iudeis z sa. et eo. seruis

Presenti.

Cū seru^{us} xp̄ian^{us} emittur cā mercimō
nū a iudeo pro . xij . solidis ipsum

Liber

redimere quosque potest idem si velit fieri christi
an? **N**ō g. q. querit quod fiet si nō cō
pareat qui istum christianū redimat.

Aultorū.

Judei pnt habē in eoz possessioni-
bus 7 agris colonos originarios
christianos. **E**t nō hic abb. q. dicuntur
coloni ascriptici 7 qui dicuntur ori-
ginarij. **I**te nōt g. q. ex tpe seruitus
adquiritur. 7 seruitia p̄suetā fieri de-
bent. **I**te dicit q. dñs colono iūto
ipm de vno loco ad aliū transferre
non p̄t

Judei de

Per non pmittit iudeos nonas eri-
gere synagogas. pmittit tñ antiq̄s
ip̄os inq̄ete habere. **I**te dicit g. q. si
antiq̄ synagoge corruerēt iudei pos-
sent eas reformare in p̄stinū statuz
nō tñ vt aplio: es faciāt. 7 all. p̄cor.

Quia super

Judei ip̄a die parasceves hostia v̄l
fenestras apertas non habeant sed
clausas teneāt tota die. **N**ō gl. q. po-
nit rōnē hui? quia iudei illo die cō-
sueuerunt deridere christianos in p̄u-
meliam creatoris.

Judei sine

Ercōicari debēt christiani q. in domi-
bus iudeozū seruiūt iudeis vel sara-
cenis 7 p̄ncipes seculares qui iudeos
os baptisatos bonis suis spoliari
pmittunt. **I**te dicit g. q. ad nos de
his qui foras sunt. et ponit casus ī
quib? ecclia intromittit se de his q.
foras sūt. 2c.

Ita quorundam.

Ista decre. ponit tres penas q̄bus
puniendi sūt christiani q. deserunt sara-
cenis arma 7 qui seruiūt eis in suis
galeis scz q. p̄ ip̄o iure sunt excōica-
ti. itez q. omnib? bonis suis debent

multari. itē q. fiunt serui captiui.
Nota g. de armis 7 an excōicatus
possit iterū excōicari

Consuluit

Ut. s. in. c. iudei de ciuitate 7 dicit d.
synagogis iudeozū de nouo nō edi-
ficādis. nō g. que dicit q. **C**onstāti-
nus impator contulit p̄mo liberta-
tē ecclis 7 iudeos seruituri subiecit

Ad hec omnib?

Non debēt p̄ aliq̄ pacto vel p̄cio
cū iudis morari p̄tinue christiani. nōe
g. hoc verbū p̄tinue atq; assidue q.
interpolatim p̄nt. hoc intellige put
dicit g. itē dicit q. inocēs omni ver-
bo credit

Sicut iudei

In p̄ma parte dicit q. iudei nō de-
bent baptisari inuiti sed voluntarie
bñ. **S**edō dicit ne qs audeat eos si-
ne iudicio p̄dēnare nec ī suis bonis
cōsuetudinib? impedire nec coacta
ab eis erigē seruitia. vltimo ne qs
eozū cymiteria inuadat vel mutilet
Nōt gl. cui liceat interficere vel pu-
nire. itē dicit q. iudei nō sūt hostes
nr̄i licz sint hostes fidei nr̄e. 2c.

Quā sit laudabile

Qui p̄dicat infidelib? p̄medere p̄t q.
illi apponūtur dūmō tñ modū cano-
nicū nō excedat. in sine indulgetur
cuilibz de sui p̄lati licētia vt vale-
at eis p̄dicare. **N**ōt gl. q. sandi? est
morī q. idolatris velsci. **I**tez tangit
etiam g. in si. q. null? p̄t predicare n̄
si missus.

Significauit

Pro redēptione christianoꝝ licz aliq̄
portare saracenis q. alias essent ve-
rita. et si qs iurauerit se cū mercibus
non iturū in terrā saracenoꝝ nisi
pax essz v̄l treuga. si pax sit aut treu

ga 7 portet merces phibitas nō ex
cusat a pena excoīcatōis. hoc vult
tex. in fine.

Quid olim

Ista decretalis excoīcatos dicit fo
re omnes q̄ tpe guerrarū euz sarace
nis p̄nertia habuerit vel sbfidia ad
eorū naues p̄stiterint put etiā supi^o
in diuersis hui^o tituli. c. tactū est.

Et si iudeos

Ista decre. in p̄ma parte sui tangit i
gratudinē iudeozū qui xp̄ianis p
gratia faciunt p̄meliā q̄ patiūtur
cohabitationē 7 familiaritatē eoz
7 faciūt xp̄ianis sicut mus in pera
serpens in grentio 7 in sinu ignis.
In sc̄da parte dicit q̄ iudei nō d̄bēt
h̄re i suis domib^o nutrices xp̄ianas

Postulasti.

Si iude^o clericū pcutiat ei satisfacē
p̄ iniuria cogend^o est. Ad g. q̄ iude
us sp̄iali pena puniri non p̄t quia
iam extra eccliam est 7 nihil ad nos
de his q̄ foris sunt. 7 g. alle.

In nonnullis

Iudei 7 saraceni in eozū habitu a
xp̄ianis debēt eē distincti 7 eē eozū
mulieres in dieb^o passionis d̄nice
in ornatu nō debent incedēt nomē
saluatoris nr̄i blasphemare. Vide
g. que alle. iura circa distinctionem
habitus

Cuin sit nimis

Iudeis nō sunt publica officia cō
mendāda. Ad g. 7 tex. q̄ dicit q̄ iu
deus est blasphemus xp̄i. itez id qd̄
iniuste extortū est dabitur pauperi
bus. 7 g. ar. contra hoc

Ad liberandum.

Ista decre. quasi in sūma dicit aliq̄
sup̄ratac̄ta sc̄z quib^o penis puniēdi
sunt xp̄iani qui saracenis arma fer

rū 7 ligamina p̄tra xp̄ianos trāsmi
tunt ac etiā ip̄os in galeis adiuuāt
vel eis administrant. Et dicit tex. i
p̄n. de terra sancta 7 ei^o liberatione.
et dicit hic Abb. q̄ pena ista impo
ni d̄z p̄ p̄ncipes seculares ic̄.

Et speciali.

Ista decre. q̄ si idē dicit qd̄ decre. s̄
cum sit nimis. 7 loquitur regi portu
galie. S̄z sic summatur fm̄ Panoz.
indei vel pagani publicis officiis p̄
ficiēdi nō sūt 7 si eis regalia iura v̄
dantur ad ea colligenda p̄ficiend^o
est xp̄ian^o non suspect^o Et rāgit g. d̄
ioseph qui fuit fidelis dispensator
pharaonis. de quo habetur. xxiij. q.
ij. q̄ ait

Nulli iudeo

Baptisatū aut volentem baptisari
iude^o cā sui seruitij emere nō p̄t. Se
cūdo dicitur q̄ si cā mercimonij eū
emerit q̄ xp̄ian^o non est nec actu nec
p̄posito q̄ sibi licz si velit baptisari
p̄t pro. xij. f. ab ei^o subtrahi seruitu
te. Tertio dicit q̄ si habent emp̄nz
cā mercimonij 7 infra tres menses
ip̄m venalē nō exposuerint vel si p̄
suo seruitio ip̄m emerint statz sine
precio liber erit. vid̄ g. que est i hac
materia satis notabilis

Ti. de iude. et sarace. in cle.

Cedit.

Principes xp̄iani cōpescere debent
saracenos sibi subiectos ab inuoca
tione publica nominis machometi
7 a peregrinatione quam facere so
lent ad sepulcrū illi^o. Ad gl. q̄ rāgit
historiaz de machometo 7 qualiter

Libet

saraceni ipm colunt de mesquitis
eorum. i. eccijs ⁊ vnde machomet⁹
habuit ortum ⁊ qualiter quidaz ro
manus ipm enutruunt ⁊c

De hereticis

Dubi⁹

Infidelis ē q̄ dubi⁹ est in fide. nec il
li credēdū est fidē veritatis q̄ igno
rat. Nōt gl. q̄ nullus in fide tituba
re debz. quia sine aliq̄ dubitatione
firmiter credendū est. itē dicit gl. in
fine q̄ dubi⁹ in fide testis esse nō p̄t

Qui alios.

Errare seipm demōstrat q̄ alios cū
p̄t ab errore nō renocat. Querit g.
an indifferentē spectat ad omnes id
q̄ dicitur in hoc. c. g. dicit q̄ quo
ad p̄c̄m p̄missuz p̄tinet solū ad pre
latos s̄ quo ad p̄c̄m p̄mittēduz p̄
tinet ad omnes ⁊c

Firmissime.

Heretic⁹ vel scismatic⁹ nisi añ sinez
vite catholice ecclie fuerit incorpora
tus p̄demnabitur. et qui ecclie vnita
tē nō tenet nec baptism⁹ nec elemo
sina q̄ntumlibz copiosa neqz mōris
p̄ noie xp̄i suscepta sibi p̄ficere po
terit ad salutē. Nō glo. que dicit q̄
multis modis dicitur hereticus

Fraternitatis.

Auctore p̄denato ipi⁹ scriptura ser
uari non dz Nō g. que ar. q̄ licz lex
fuerit abrogata ei⁹ tñ rō plerūqz ad
mittitur. Itē ar. de scriptura orige
nis cui⁹ rō admittitur

Si quis ep̄us

Hereticū heredē nemo p̄stituerē p̄t
Et videtur istud .c. in effectu velle

q̄ ep̄us nō h̄is nisi consanguineos
hereticos aut paganos illos hereti
cos instituerē non potest

In eos qui.

Presbri neqz clerici nō debēt aliqd
in vita neqz in morte illis dare qui
catholici nō sūt licz fuerint eozuz cō
sanguinei. dicit tñ glo. q̄ cā pietatis
ne fame perirent sub spe meliorati
onis p̄t eis aliquid dari.

Cum xp̄us

Xp̄us ver⁹ est deus et homo ex ani
ma rōali ⁊ humana carne subsistēs
Nō g. que dicit q̄ tā laici q̄ etiam
clerici tenēt scire symbolū sed cle
rici magis p̄scrutabiliter

Sicut ait

Heretici et eoz Defēsores decernū
tur sententiē excoicationis subiaccere
Nō g. que tangit quib⁹ modis p̄ci
tur p̄uilegiū. itē dicit q̄ omni p̄uile
gio cessante mali puniendi sunt.

Ad abolendam

Heretic⁹ male sentiens vel male di
cens de sacramētis ecclie excoicat⁹
⁊ p̄uid⁹ nisi se correxerit ⁊ errorem
abiurauerit. si cleric⁹ ē degradet⁹ et
curie seculari tradat⁹ p̄ quā etiā pu
nietur. eadē est etiā pena suspecti de
heresi si se non correxerit ⁊ relapsus
om̄ino audiētia denegat⁹. seculares
p̄ncipes q̄ iurare nolūt de ecclia con
tra hereticos defendēda excoicanē
⁊ terre eozū supponūtur interdīto.
Ciuitates aut ipoz resistē. aliarū
p̄mercio ⁊ ep̄ali dignitate p̄uatur.
Exempti vero subūt ordinarijs su
per his qui cōtra hereticos institu
untur. h. vi. fm Panoz. Vel sic q̄ de
sacramētis ecclie sentit aliter q̄ ro
mana ecclia vel q̄s ip̄a hereticos is